
Comune di Settala 
Città Metropolitana di Milano 

  
 

 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 19 SETTORE DIFESA SUOLO-PIANIFIC.NE-GEST. TERRITORIO IN DATA 22-02-2024 

 
 

DETERMINAZIONE R.G.N. 95 IN DATA 28-02-2024 
 

Adottata dal Responsabile del 
SETTORE DIFESA SUOLO-PIANIFIC.NE-GEST. TERRITORIO 

(Registro Settore N. 17) 
 

Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE AI SENSI DELL'ART. 192 DEL D.LGS. 
267/2000 E DELLART. 62, COMMA 11, DEL D.LGS. 36/2023, PER LAFFIDAMENTO 
DELLE OPERE DI RIQUALIFICAZIONE VIABILITÀ PEDONALE E VEICOLARE VIA VERDI 
CUP H57H23000140004  CIG B0615FE3C7. 
 
 
VISTE: 

- con nota del Responsabile del Settore Difesa Suolo, Pianificazione, Gestione del Territorio in 
data 14/03/2023 prot. 4480, è stato nominato a Responsabile Unico del Procedimento delle 
opere qui trattate il geom. Massimo Balconi, quale tecnico a tempo determinato del Comune 
di Settala; 

- con deliberazione della G.C. n. 26 del 21/03/2023, è stato approvato il progetto di fattibilità 
tecnica ed economica delle “Opere di riqualificazione viabilità pedonale e veicolare Via 
Verdi - CUP H57H23000140004”;  

- con determinazione del Responsabile del Settore Difesa Suolo, Pianificazione, Gestione del 
Territorio RGN 216 (Registro di Settore N. 61) del 31/05/2023, veniva avviata la procedura 
di scelta del contraente i servizi tecnici di progettazione definitiva/esecutiva, coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione dei lavori, tenuta contabilità 
e certificato di regolare esecuzione, delle opere di riqualificazione viabilità pedonale e 
veicolare via Verdi – CUP H57H23000140004 – CIG ZF03B2FFA9; 

- con determinazione R.G.N. 257 (Registro di Settore N. 75) del 20/06/2023, sulla base delle 
risultanze del verbale di gara, si è affidato il servizio tecnico per la progettazione 
definitiva/esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, 
direzione dei lavori, tenuta contabilità e certificato di regolare esecuzione delle opere di 
riqualificazione viabilità pedonale e veicolare via Verdi – CUP H57H23000140004 – CIG 
ZF03B2FFA9; 



 

 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 25/01/2024 di approvazione del progetto 
esecutivo delle opere di riqualificazione viabilità pedonale e veicolare Via Verdi - CUP 
H57H23000140004; 

Dato atto che i verbali di verifica e validazione sono stati redatti favorevolmente in data 22/01/2024; 
Dato atto altresì che l’importo di tali lavori è “sottosoglia” in quanto inferiore alla soglia di cui 
all’art. 14 comma 1 lettera a) del D.lgs. 36/2023; 
Visti gli artt. 192 del D.lgs. 267 del 18 agosto 2000, e 17, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023 che 
prescrivono l’adozione di apposita preventiva determinazione per l’avvio delle procedure di 
affidamento e la stipulazione del contratto; 
Considerato che detti lavori si rendono necessari al fine della riqualificazione della viabilità 
pedonale e veicolare di Via Verdi, fulcro della viabilità del centro storico di Settala, caratterizzata 
dalla presenza del Municipio e delle scuole; 
Ritenuto: 

- di avviare una procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario dei lavori di cui al 
suindicato progetto esecutivo, quale approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 3 
del 25/01/2024; 

- di procedere alla scelta del contraente a mezzo di procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 
comma1 lettera c) del D.lgs. 36/2023; 

- di riservare la partecipazione agli operatori economici in possesso del seguente requisito 
selettivo: possesso di attestazione SOA regolarmente autorizzata e in corso di validità, nella 
categoria OG3 – cl. II; 

- che la gara sarà valida anche in presenza di una sola offerta; 
Ritenuto altresì opportuno procedere all’individuazione dell’aggiudicatario ai sensi dell’art 89 del 
D.lgs. n. 36/2023 mediante il sistema telematico SINTEL di ARCA (Agenzia Regionale degli 
Acquisti) messo a disposizione degli enti Pubblici Territoriali dalla Regione Lombardia; 
Dato atto che il Comune di Settala, ha proceduto all’approvazione dello schema di accordo ai sensi 
dell’articolo 15 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, di cui al decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 e ai sensi dell’art. 62 comma 14 del codice d.lgs. 36/2023 per lo svolgimento di 
stazione appaltante congiunta di soli lavori da parte dell’Unione Adda Martesana e del comune di 
settala, con delibera di Consiglio Comunale n. 65 del 20/12/2023, ovvero il Sindaco ha sottoscritto il 
medesimo accordo il 08/01/2024; 
Dato quindi atto che la gara sarà espletata dalla stazione appaltante dell’Unione Adda Martesana; 
Rilevato che in conformità a quanto disposto dall’art. 50 comma 9, e art. 85 comma 2 e seguenti, del 
D.lgs. 36/2023, trattandosi di procedure negoziate senza bando, l’avviso sui risultati della procedura 
di affidamento sarà pubblicato su:  

- albo pretorio della stazione appaltante (Unione Adda Martesana) e del comune associato per 
la quale viene espletata la gara (Comune di Settala); 

- profilo di committente della stazione appaltante (sito internet dell’Unione Adda Martesana) e 
del comune associato per la quale viene espletata la gara (Comune di Settala); 

- sito regionale dell’Osservatorio Contratti Pubblici; 
- sulla Piattaforma telematica di e-Procurement Sintel della Regione Lombardia, in virtù della 

scelta di gara telematica che si intende effettuare; 



 

 

Ritenuto altresì di: provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli 
obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web 
www.comune.settala.mi.it, in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 
marzo 2013; 
Evidenziato che, trattandosi di appalto di lavori sotto soglia, ai sensi dell’art. 92 del D.lgs. 36/2023, 
quale procedura negoziata senza bando, il termine per la ricezione delle offerte viene stabilito dalle 
stazioni appaltanti e, ove non vi siano specifiche ragioni di urgenza, non può essere inferiore a 
quindici giorni dalla data di invio dell’invito, e ai sensi dell’Allegato 3 art. 1, lettera d), si deve 
concludere entro quattro mesi;  
Rilevato che è necessario; 

- provvedere al pagamento del contributo per il finanziamento dell’ANAC, ai sensi della 
deliberazione dell’Autorità del 20.12.2022 n. 621, con le modalità e i termini di cui all'art. 2 
dello stesso provvedimento; 

- provvedere a riconoscere il corrispettivo alla stazione appaltante in conformità all’art. 10, 
comma 7, dell’accordo sottoscritto in data 08/01/2024; 

Ritenuto per poter conseguire l’indizione delle procedure di scelta del contraente, di competenza del 
Responsabile della Stazione appaltante (Unione Adda Martesana) la cui spesa complessiva di €. 
800.000,00 (IVA ed oneri di sicurezza compresi) è già stata prenotata con determinazione R.G.N. 
257 (Registro di Settore N. 75) del 20/06/2023, che trova disponibilità ai capitoli: 
 

Capitolo PEG Anno Codice Bilancio Importo 

10163 2024 FPV 2023 10.05-2.02.03.05.001 €   20.000,00 

10163 2024 FPV 2023 10.05-2.02.03.05.001 €   26.000,00 

10165 2024 FPV 2023 10.05-2.02.01.09.012 € 155.000,00 

10165 2024 FPV 2023  10.05-2.02.01.09.012 € 201.000,00 

10164 2024 FPV 2023 10.05-2.02.01.09.012 € 199.000,00 

10164 2024 FPV 2023 10.05-2.02.01.09.012 € 199.000,00 

      di cui: 

- € 42.616,31 già impegnati con determinazione R.G.N. 257 (Registro di Settore N. 75) del 
20/06/2023 sul Capitolo 10163 codice intervento 10.05-2.02.03.05.001 del bilancio 2024, 
per servizi tecnici; 

Ritenuto altresì di dover impegnare la spesa di € 410,00, per contributo Autorità Nazionale 
Anticorruzione (ANAC) occorrente per la procedura di scelta del contraente per l’esecuzione delle 
opere, come riportato nella tabella seguente utilizzando quota parte della prenotazione avvenuta con 
determinazione R.G. N. 257 (Registro di Settore N. 75) del 20/06/2023: 
 

Capitolo PEG Anno Codice Bilancio Importo 

10165 2024 FPV 2023 10.05-2.02.01.09.012 € 410,00  

http://www.comune.settala.mi.it/


 

 

Dato atto che la somma di € 410,00 per il contributo ANAC dovranno essere liquidate alla Stazione 
appaltante (Unione Adda Martesana) che si occuperà della gara; 
Ritenuto altresì di dover impegnare la spesa di € 410,00, per l’espletamento della procedura di gara 
a favore dell’Unione Adda Martesana in conformità all’accordo sottoscritto dai Sindaci il 
08/01/2024, in attuazione della deliberazione del Consiglio Comunale di Settala al n. 65 del 
20/12/2023, come riportato nella tabella seguente utilizzando quota parte della prenotazione 
avvenuta con determinazione R.G. N. 257 (Registro di Settore N. 75) del 20/06/2023: 
 

Capitolo PEG Anno Codice Bilancio Importo 

10165 2024 FPV 2023 10.05-2.02.01.09.012 € 410,00  

Preso atto che per la trasmissione delle informazioni all’Osservatorio dei LL.PP. sono state 
elaborate nuove procedure informatiche e che in base alla tabella di codifica CPV allegata al 
Regolamento (CE) n° 213/2008, i lavori di cui trattasi risultano avere codifica CPV 45233141-9 
(Lavori di manutenzione stradale);  
Preso atto altresì, che per l'appalto in oggetto il codice CIG richiesto tramite le piattaforme di 
approvvigionamento, richiesto dalla Stazione appaltante (Unione Adda Martesana) è il seguente: 
B0615FE3C7; 
Preso atto, altresì, che con delibera CIPE n° 143 del 27/12/2002 è stato istituito il “sistema per 
l’attribuzione del Codice unico di progetto di investimento pubblico (CUP)” e che per tali lavori il 
CUP risulta essere: CUP H57H23000140004; 
Dato atto che il cronoprogramma di massima dei lavori di cui trattasi risulta essere il seguente: 

a) Indizione gara d’appalto – marzo 2024; 
b) Conclusione gara d’appalto – marzo 2024; 
c) Stipula contratto – inizio lavori – aprile 2024; 
d) Fine lavori – agosto 2024; 

Dato ulteriormente atto come sarà possibile stabilire in via consequenziale: 
a. allo svolgimento della gara e all’individuazione dell’operatore aggiudicatario da parte della 

Stazione appaltante (Unione Adda Martesana); 
b. alla verifica dei requisiti oggettivi e soggettivi dell’operatore aggiudicatario posti in essere 

dalla Stazione appaltante (Unione Adda Martesana); 
c. all’assunzione dell’atto di determinazione del Responsabile del Settore Difesa Suolo, 

Pianificazione, Gestione del Territorio di individuazione dell’aggiudicatario, da parte del 
Comune di Settala 

d. alla stipula contrattuale del Responsabile del Settore Difesa Suolo, Pianificazione, 
Gestione del Territorio e del soggetto aggiudicatario 

Atteso come quanto appena retro, potrà essere confermato o modificato in conseguenza della stipula 
contrattuale, ovvero dell’assunzione da parte del Responsabile del Settore Difesa Suolo, 
Pianificazione, Gestione del Territorio dell’atto di determinazione di impegno di spesa che interverrà 
a valle dell’obbligazione giuridica perfezionata, quale definita con il sinallagma contrattuale stesso; 



 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Dato atto che questo Ente con deliberazione di C.C.: 

 n. 47 del 28/11/2023, esecutiva ai sensi di Legge, ha approvato il DUP definitivo 
2024/2025/2026; 

 n. 54 del 30/11/2023, esecutiva ai sensi di Legge, ha approvato il bilancio di previsione 
2024, 2025 e 2026, redatto secondo gli schemi autorizzati di cui all’allegato 9 del D.lgs. 
118/2011; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l'Esercizio Finanziario 2024, approvato con deliberazione di 
G.C. N.142 in data 20/12/2023; 
Visto il D.lgs. 267/2000; 
Visto il D.lgs. 36/2023; 
Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti; 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
esaminato quanto sopra esposto. 
 

DETERMINA 
1. Di approvare la presente determinazione a contrattare ai sensi dell’art. 17 comma 1, del 

D.lgs. 36/2023 per l’affidamento delle opere di cui al progetto esecutivo mediante procedura 
negoziata art. 50 comma 1 lett. c) del D.Lgs. 36/2023 relativo alle “Opere di riqualificazione 
viabilità pedonale e veicolare via Verdi – CUP H57H23000140004” per un importo 
complessivo di € 800.000,00, di cui €. 486.098,83 per lavori soggetti a ribasso, €. 10.100,00 
per oneri della sicurezza ed €. 163.972,52 per costo del personale, le stesse non soggette a 
ribasso di gara ed €. 59.203,43 per spese di progettazione esecutiva, nonché somme a 
disposizione per €. 80.625,22;  

2. Di decidere: 

- di avviare una procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario dei lavori di cui al 
suindicato progetto esecutivo, quale approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 
130 del 28/11/2023; 

- di procedere alla scelta del contraente a mezzo di procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 
comma1 lettera c) del D.lgs. 36/2023; 

- di riservare la partecipazione agli operatori economici in possesso del seguente requisito 
selettivo: possesso di attestazione SOA regolarmente autorizzata e in corso di validità, nella 
categoria OG3 – cl. II; 

- che la gara sarà valida anche in presenza di una sola offerta; 

- che la gara sarà valida anche in presenza di una sola offerta; 
3. Di stabilire per la presente gara, l’utilizzo della piattaforma telematica di e-Procurement 

SINTEL, messa a disposizione dalla Centrale di Committenza della Regione Lombardia; 
4. Di inviare il presente atto, il progetto e i relativi allegati alla Stazione appaltante (Unione 

Adda Martesana) per la redazione della lettera di invito e degli atti di gara, con la 



 

 

collaborazione del personale di questo Comune ivi compresi i nominativi dei soggetti che 
potranno far parte della Commissione giudicatrice (Presidente di gara e membri 
commissione/testimoni di gara) immediatamente dopo il termine di scadenza di presentazione 
delle offerte; 

5. Di dare atto che l’avviso dell’avvio della procedura ed i conseguenti risultati saranno pubblicati 
su: 

- albo pretorio della stazione appaltante (Unione Adda Martesana) e del comune associato per 
la quale viene espletata la gara (Comune di Settala); 

- profilo di committente della stazione appaltante (sito internet dell’Unione Adda Martesana) e 
del comune associato per la quale viene espletata la gara (Comune di Settala); 

- sito regionale dell’Osservatorio Contratti Pubblici; 
- sulla Piattaforma telematica di e-Procurement Sintel della Regione Lombardia, in virtù della 

scelta di gara telematica che si intende effettuare; 
6. Di stabilire la forma pubblica amministrativa per la stipula del contratto in oggetto; 
7. Di dare atto che il cronoprogramma di massima dei lavori di cui trattasi risulta essere il seguente: 

a) Indizione gara d’appalto – marzo 2024; 
b) Conclusione gara d’appalto – marzo 2024; 
c) Stipula contratto – inizio lavori – aprile 2024; 
d) Fine lavori – agosto 2024; 

8. Di dare atto come sarà possibile stabilire in via consequenziale: 
a) allo svolgimento della gara e all’individuazione dell’operatore aggiudicatario da parte della 

Stazione appaltante (Unione Adda Martesana); 
b) alla verifica dei requisiti oggettivi e soggettivi dell’operatore aggiudicatario posti in essere 

dalla Stazione appaltante (Unione Adda Martesana); 
c) all’assunzione dell’atto di determinazione del Responsabile del Settore Difesa Suolo, 

Pianificazione, Gestione del Territorio di individuazione dell’aggiudicatario, da parte del 
Comune di Settala 

d) alla stipula contrattuale del Responsabile del Settore Difesa Suolo, Pianificazione, Gestione 
del Territorio e del soggetto aggiudicatario 

9. Di dare atto che la spesa complessiva dei lavori di €. 800.000,00 dei lavori del progetto di 
esecutivo approvato con deliberazione n. 3 del 25/01/2023 (IVA ed oneri di sicurezza 
compresi) è già stata prenotata con determinazione R.G.N. 257 (Registro di Settore N. 75) del 
20/06/2023, e che trova disponibilità ai capitoli: 
 

Capitolo PEG Anno Codice Bilancio Importo 

10163 2024 FPV 2023 10.05-2.02.03.05.001 €   20.000,00 

10163 2024 FPV 2023 10.05-2.02.03.05.001 €   26.000,00 

10165 2024 FPV 2023 10.05-2.02.01.09.012 € 155.000,00 

10165 2024 FPV 2023  10.05-2.02.01.09.012 € 201.000,00 



 

 

10164 2024 FPV 2023 10.05-2.02.01.09.012 € 199.000,00 

10164 2024 FPV 2023 10.05-2.02.01.09.012 € 199.000,00 

di cui: 

- € 42.616,31 già impegnati con determinazione R.G.N. 257 (Registro di Settore N. 75) del 
20/06/2023 sul Capitolo 10163 codice intervento 10.05-2.02.03.05.001 del bilancio 2024, 
per servizi tecnici; 

10. Di impegnare, altresì la spesa di € 410,00, per contributo Autorità Nazionale Anticorruzione 
(ANAC) occorrente per la procedura di scelta del contraente per l’esecuzione delle opere, 
come riportato nella tabella seguente utilizzando quota parte della prenotazione avvenuta con 
determinazione R.G.N. 216 (Registro di Settore N. 61) del 31/05/2023: 
 

Capitolo PEG Anno Codice Bilancio Importo 

10165 2024 FPV 2023 10.05-2.02.01.09.012 € 410,00  

11. Di impegnare altresì la spesa di € 410,00, per l’espletamento della procedura di gara a 
favore dell’Unione Adda Martesana in conformità all’accordo sottoscritto dai Sindaci il 
08/01/2024, in attuazione della deliberazione del Consiglio Comunale di Settala al n. 65 del 
20/12/2023, come riportato nella tabella seguente utilizzando quota parte della prenotazione 
avvenuta con determinazione R.G.N. 216 (Registro di Settore N. 61) del 31/05/2023: 
 

Capitolo PEG Anno Codice Bilancio Importo 

10165 2024 FPV 2023 10.05-2.02.01.09.012 € 410,00  

12. Di dare atto che le obbligazioni giuridiche per quanto concerne il contributo ANAC e per le 
spese di pubblicazione bando di gara scadranno nel corrente esercizio e la correlata spesa 
risulterà esigibile entro il 31/12/2024; 

13. Di autorizzare sin d’ora la liquidazione degli importi sopra indicati di € 410,00 per 
contributo ANAC e di € 410,00 per l’espletamento della procedura di gara, alla Stazione 
appaltante (Unione Adda Martesana) la quale si occuperà della gara, mediante bonifico a: 
Unione di Comuni Lombarda Adda Martesana 
Sede a Pozzuolo Martesana (MI) - 20060 - Via Martiri della Liberazione n. 11 
C.F. e P.IVA: 09571970962 
Codice Univoco Fatturazione: UFTLSG 

14. Di dare atto che per la gara in oggetto sono stati definiti i seguenti codici: 

 CUP H57H23000140004; 

 CPV 45233141-9 (Lavori di manutenzione stradale); 

 CIG: B0615FE3C7 richiesto e ottenuto dalla Stazione appaltante (Unione Adda 
Martesana) solo sulla parte imponibile della spesa relativa all’affidamento di cui trattasi; 

15. Di dare atto che con successivo atto di determinazione, saranno definite le nomine afferenti 
alla ripartizione delle funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D.lgs. 36/2023; 



 

 

16. Di dare atto, che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 
36/2023, è il geom. Emanuele Meroni Responsabile del Settore Difesa Suolo, Pianificazione, 
Gestione del Territorio del Comune di Settala;  

17. Di aver accertato, che il programma dei pagamenti correlati all'adozione del presente 
provvedimento risulta compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio (sia per quanto 
concerne la gestione competenza/residui che la gestione dei flussi di cassa) e con le regole di 
finanza pubblica. 

18. Il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell’art. 
183, comma 7 del D.lgs. n. 267/2000; 

19. Il presente provvedimento verrà messo a disposizione del Nucleo di Valutazione, quale 
attuale servizio di controllo interno dell’Ente, nella prossima seduta utile, nel rispetto di 
quanto disposto dall’art. 26, comma 3 bis, Legge n° 448/1999; 

20. Di dare atto, che ai sensi dell’art. 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, al 
fine del relativo parere di regolarità tecnica sulla presente proposta di determinazione, si 
attesta che la stessa è conforme ai principi di regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa; 

21. Di dare atto che si procederà alle pubblicazioni di cui all’art. 23, c.1, lett. b) del D.lgs. 
33/2013 e all’art. 1, c. 32 della L. 190/2012; 

22. Di comunicare alla Stazione appaltante ausiliaria (Comune di San Giuliano Milanese), i 
seguenti nominativi che collaboreranno con la stessa all’espletamento della procedura di gara: 

a. Responsabile Unico del Progetto (ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023: Geom. 
Emanuele Meroni; 

b. Responsabile del Settore Difesa del Suolo Pianificazione e Gestione del Territorio del 
Comune: Geom. Emanuele Meroni. 

 
Allegati alla presente determinazione: 
- CIG: B0615FE3C7 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
DIFESA DEL SUOLO, PIANIFICAZIONE 

E GESTIONE DEL TERRITORIO 
Geom. Emanuele Meroni 

 
 
 
 
 
 
  



 

 

 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO CHE 
ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

- ART. 147 - BIS D.LGS. N. 267/2000 - 
ESERCIZIO 2024 

 
Il sottoscritto PROVENZI IVANO, Responsabile del Settore Economico-Finanziario,  
 
Visto l’art. 7 del Regolamento di Contabilità vigente presso l’Ente, approvato con Deliberazione di 
Consiglio Comunale N. 40 del 4/10/2016; 
 
Relativamente alla esaminata proposta di determinazione del Responsabile del SETTORE DIFESA 
SUOLO-PIANIFIC.NE-GEST. TERRITORIO, N. 19 in data 22-02-024; 
 
Ai sensi dell’art. 147-bis del D.L.vo 18 Agosto 2000, N. 267, e s.m.i.; 
 

RILASCIA 
 

PARERE Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE DELLA PROPOSTA; 
 
 

RILASCIA 
 

IL VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA CHE 
DERIVERA’ DALL’ADOZIONE DEFINITIVA DEL PROVVEDIMENTO IN ESAME. 

 
 
Settala, 28-02-2024 Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario 
 (Rag. PROVENZI IVANO) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE 
LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
- ARTT. 183, COMMA 7, D.LGS. N. 267/2000 - 

ESERCIZIO 2024 
 
Il sottoscritto PROVENZI IVANO, RESP. ECONOMICO-FINANZIARIO, 
 
Visto l’art. 7 del Regolamento di Contabilità vigente presso l’Ente, approvato con Deliberazione di 
Consiglio Comunale N. 40 del 4/10/2016; 
 
Relativamente alla esaminata Determinazione del Responsabile del SETTORE DIFESA SUOLO-
PIANIFIC.NE-GEST. TERRITORIO, N. 17 in data 28-02-2024; 
 
In considerazione del fatto che la Determinazione citata comporta  
Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000, N. 267, e s.m.i.; 
 

APPONE 
 

IL VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
DELLA SPESA (SOTTO RIPRODOTTA) DERIVANTE DALL’ADOZIONE DEL 

PROVVEDIMENTO IN ESAME. 
 

Anno Cap. N. impegno Importo 
2024 10165   183         410,00 
2024 10165   184         410,00 

 
 
Settala, 29-02-2024 Il RESP. ECONOMICO-FINANZIARIO 
 (Rag. PROVENZI IVANO) 

 
 


